



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2015 № 257

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ростовской области

В целях приведения правовых актов Правительства Ростовской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ростовской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в некоторые постановления Правительства Ростовской области изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Ростовской области Бондарева С.Б.

Первый заместитель
Губернатора Ростовской области



И.А. Гуськов

Постановление вносит
министерство труда
и социального развития
Ростовской области

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые
постановления Правительства Ростовской области

1. В пункте 8 приложения № 1 к постановлению Правительства Ростовской области от 09.12.2011 № 212 «О порядке расходования субвенций, поступающих в областной бюджет из федерального бюджета на финансовое обеспечение расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг, оказываемых отдельным категориям граждан, а также на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву»:

1.1. В абзаце девятнадцатом слова «государственном стационарном учреждении социального обслуживания» заменить словами «организации социального обслуживания».

1.2. В абзаце двадцать первом слова «военном образовательном учреждении профессионального образования» заменить словами «военной профессиональной образовательной организации».

1.3. В абзаце двадцать восьмом слова «государственном стационарном учреждении социального обслуживания» заменить словами «организации социального обслуживания».

1.4. В абзаце сорок первом слова «государственное стационарное учреждение социального обслуживания» заменить словами «организацию социального обслуживания».

2. В приложении № 1 к постановлению Правительства Ростовской области от 15.12.2011 № 232 «О расходовании средств областного бюджета на предоставление гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг, материальной и иной помощи для погребения, мер социальной поддержки в соответствии с отдельными нормативными правовыми актами социальной направленности, а также об условиях и порядке их предоставления»:

2.1. В пункте 6:

2.1.1. Абзац третий подпункта 6.1.1 изложить в следующей редакции: «Неотъемлемой частью договоров (за исключением договоров на оплату транспортных услуг) являются списки граждан с указанием объема установленных законодательством мер социальной поддержки.».

2.1.2. В подпункте 6.1.2:

в абзаце двадцать восьмом слова «государственном стационарном учреждении социального обслуживания» заменить словами «организации социального обслуживания»;

в абзаце тридцатом слова «военном образовательном учреждении (организации) профессионального образования» заменить словами «военной профессиональной образовательной организации»;

в абзаце тридцать девятом слова «государственном стационарном учреждении социального обслуживания» заменить словами «организации социального обслуживания»;

в абзаце сорок первом слова «военном образовательном учреждении профессионального образования» заменить словами «военной профессиональной образовательной организации»;

в абзаце пятьдесят первом слова «государственное стационарное учреждение социального обслуживания» заменить словами «организацию социального обслуживания».

2.2. Абзац двенадцатый подпункта 7.1 пункта 7 изложить в редакции:

«справку об обучении ребенка старше 16 лет в общеобразовательной организации либо иной образовательной организации независимо от формы обучения (для многодетных семей);».

3. В приложении № 2 к постановлению Правительства Ростовской области от 29.12.2012 № 1159 «О расходовании средств областного бюджета на предоставление ежемесячной денежной выплаты на третьего ребенка или последующих детей, установлении величины среднедушевого денежного дохода населения для определения права на ее получение, а также порядке учета доходов семьи и исчисления среднедушевого дохода семьи»:

3.1. В абзаце шестом пункта 5 слова «военном образовательном учреждении профессионального образования» заменить словами «военной профессиональной образовательной организации или военной образовательной организации высшего образования».

3.2. В пункте 6:

3.2.1. В подпункте 6.22 слова «образовательных учреждениях начального, среднего и высшего профессионального образования» заменить словами «образовательных организациях среднего профессионального и высшего образования», слова «образовательных учреждениях высшего профессионального образования» заменить словами «образовательных организациях высшего образования».

3.2.2. В подпункте 6.24 слова «медицинских учреждениях» заменить словами «медицинских организациях».

3.2.3. В подпункте 6.34 слова «общеобразовательных учреждениях» заменить словами «общеобразовательных организациях».

3.2.4. В подпункте 6.38 слова «образовательных учреждениях» заменить словами «образовательных организациях».

3.3. В пункте 17:

3.3.1. В абзаце третьем слова «образовательных учреждениях начального, среднего и высшего профессионального образования» заменить словами

«образовательных организациях среднего профессионального и высшего образования».

3.3.2. В абзаце пятом слова «общеобразовательных учреждениях начального и среднего образования» заменить словами «общеобразовательных организациях».

Начальник управления
документационного обеспечения
Правительства Ростовской области



Т.А. Родионченко